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SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO EM TUTORIA A DISTÂNCIA EM CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES NO IFSULDEMINAS - VÁRIOS CAMPI

RESULTADO FINAL
VAGA MCH-01 - Tutoria a Distância em Curso Técnico Subsequente em Manutenção e Suporte em Informática (EaD) - IFSULDEMINAS - Campus Machado

Data e Hora da 
Solicitação Posição Nome Desempate

Pontuação Declarada Pontuação Aferida
Notas da Comissão do Processo Seletivo

T1 T2 E1 E2 E3 TOTAL T1 T2 E1 E2 E3 TOTAL
1 Klayton Santana Porto 14/09/1985 10 15 40 15 10 90 10 15 40 15 10 90 Classificado
2 LUCIANO PEREIRA DA SILVA 23/10/1985 10 15 40 15 10 90 10 15 40 15 10 90 Classificado
3 Carlos Helmar Duarte 21/04/1974 10 10 40 15 10 85 10 10 40 15 10 85 Classificado
4 FABIANO RODRIGUES DE CARVALHO 15/02/1979 10 10 40 15 10 85 10 10 40 15 10 85 Classificado
5 Fábio Aparecido Venceslau 14/05/1988 10 5 40 15 10 80 10 10 40 15 10 85 Classificado
6 João Ricardo ferrer 12/10/1971 10 5 40 15 10 80 10 5 40 15 10 80 Classificado
7 Alessandra Bifaroni 15/09/1979 10 5 40 15 10 80 10 5 40 15 10 80 Classificada
8 CHARLES WILSON DA SILVA 27/02/1991 10 5 40 15 10 80 10 5 40 15 10 80 Classificado
9 MARCOS CELSO RODRIGUES 24/09/1965 10 5 40 10 10 75 10 5 40 10 10 75 Classificado

10 SANDRO VIGATO 10/03/1970 10 5 40 5 10 70 10 5 40 5 10 70 Classificado
11 Anderson Ferreira Leite 31/03/1982 10 5 40 4 10 69 10 5 40 4 10 69 Classificado
12 Juliana Scarpa de Castro 10/09/1973 10 5 40 1 10 66 10 5 40 1 10 66 Classificada
13 Eder Carlos Terra 05/05/1984 0 5 40 0 10 55 0 5 40 0 10 55 Classificado
14 Patricia Barbosa Messora 24/10/1973 0 5 40 0 10 55 0 5 40 0 10 55 Classificada

15 Renato de Marchi Vieira dos Santos 05/12/1981 10 10 18 0 10 48 10 10 18 0 10 48
Classificado - Em caso de convocação deverá apresentar originais dos 
documentos de E1



VAGA MCH-02 - Tutoria a Distância em Curso Técnico Subsequente em Meio Ambiente (EaD) - IFSULDEMINAS - Campus Machado

Data e Hora da 
Solicitação Posição Nome Desempate

Pontuação Declarada Pontuação Aferida
Notas da Comissão do Processo Seletivo

T1 T2 E1 E2 E3 TOTAL T1 T2 E1 E2 E3 TOTAL
1 Franciellen Morais Costa 10/08/1973 10 15 40 15 10 90 10 15 40 15 10 90 Classificada
2 Jamilton Costa Pereira 13/08/1987 10 15 40 15 10 90 10 15 40 15 10 90 Classificado
3 FABIANO RODRIGUES DE CARVALHO 10 10 40 15 10 85 10 10 40 15 10 85 Classificado
4 Roberto de Pádua Carvalho Reis 10 10 40 14 10 84 10 10 40 14 10 84 Classificado - em caso de convocação deverá apresentar original para T2
5 Poliana Santos 10 10 40 1 10 71 10 10 40 1 10 71 Classificada
7 Renato Batista da Conceição 13/07/1989 10 10 40 0 10 70 10 10 40 0 10 70 Classificado
8 Magali Inês Pessini 20/04/1990 10 15 40 5 0 70 10 15 40 5 0 70 Classificada
9 André José Diniz Soares 28/05/1981 10 10 40 0 10 70 10 10 40 0 10 70 Classificado

10 Anderson Ferreira Leite 10 5 40 4 10 69 10 5 40 4 10 69 Classificado
11 Lidia Mara da Silva 10 5 36 6 10 67 10 5 36 6 10 67 Classificada
12 Marilene Vivili de Oliveira Stoppa 01/07/1957 10 5 40 0 10 65 10 5 40 0 10 65 Classificada
13 Cristian Carlos Moreira 04/04/1982 10 5 40 0 10 65 10 5 40 0 10 65 Classificado
14 Renata Juliana de Oliveira 17/08/1984 10 5 40 0 10 65 10 5 40 0 10 65 Classificada
15 PAULA PEREIRA GOMES 01/06/1985 10 5 40 0 10 65 10 5 40 0 10 65 Classificada



VAGA MUZ-01 - Tutoria a Distância em Curso Técnico em Cafeicultura (EaD) - IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho

Data e Hora da 
Solicitação Posição Nome Desempate

Pontuação Declarada Pontuação Aferida
Notas da Comissão do Processo Seletivo

T1 T2 E1 E2 E3 TOTAL T1 T2 E1 E2 E3 TOTAL
1 Eduardo Henrique Baltrusch de Gois 10 15 40 14 10 89 10 15 40 14 10 89 Classificado
2 Anderson Kleber Vasconcelos Mendes 10 15 40 12 10 87 10 15 40 12 10 87 Classificado
3 Frederico Luiz Pereira 10 10 40 15 10 85 10 10 40 15 10 85 Classificado
4 Eledir Helena Souza Reis 10 10 40 10 10 80 10 10 40 10 10 80 Classificado
5 Polyana Placedino Andrade 27/07/1984 10 15 40 1 10 76 10 15 40 1 10 76 Classificada
6 Luana Silva Santana 10/05/1981 10 10 40 6 10 76 10 10 40 6 10 76 Classificada
7 André José Diniz Soares 10 10 40 0 10 70 10 10 40 0 10 70 Classificado
8 Alessandro Menezes Lagares 02/10/1973 10 5 40 0 10 65 10 5 40 0 10 65 Classificado
9 Alexana Baldoni 26/02/1981 0 15 40 0 10 65 0 15 40 0 10 65 Classificada

10 Uemeson José dos Santos 10 15 20 6 10 61 10 15 20 6 10 61 Classificado
11 Maria Janiele Ferreira Coutinho 03/05/1987 0 10 40 0 10 60 0 10 40 0 10 60 Classificada
12 Wesley Batista dos Santos 02/01/1990 0 10 40 0 10 60 0 10 40 0 10 60 Classificado
13 Mariele Fernanda Duarte Braz de Brito 0 0 40 9 10 59 0 0 40 0 10 50 Classificada
14 Elizandra Aparecida de Moraes Moreira 11/09/1990 0 5 40 0 0 45 0 5 40 0 0 45 Classificada
15 Amanda de Souza Fernandes 30/07/2001 0 10 24 0 10 44 0 10 24 0 10 44 Classificada



VAGA MUZ-02 - Tutoria a Distância em Curso Técnico Subsequente em Meio Ambiente (EaD) - IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho

Data e Hora da 
Solicitação Posição Nome Desempate

Pontuação Declarada Pontuação Aferida
Notas da Comissão do Processo Seletivo

T1 T2 E1 E2 E3 TOTAL T1 T2 E1 E2 E3 TOTAL
1 Marques Fredman Mescolin 10 15 40 15 10 90 10 15 40 15 10 90 Classificado
2 FABIANO RODRIGUES DE CARVALHO 10 10 40 15 10 85 10 10 40 15 10 85 Classificado
3 MATEUS GONÇALVES SILVA 10 10 40 12 10 82 10 10 40 12 10 82 Classificado
4 Rômulo Wilker Neri de Andrade 10 10 36 15 10 81 10 10 36 15 10 81 Classificado
5 André José Diniz Soares 28/05/1981 10 10 40 0 10 70 10 10 40 0 10 70 Classificado
6 Renato Batista da Conceição 13/07/1989 10 10 40 0 10 70 10 10 40 0 10 70 Classificado
7 Magali Inês Pessini 20/04/1990 10 15 40 5 0 70 10 15 40 5 0 70 Classificado
8 Anderson Ferreira Leite 10 5 40 4 10 69 10 5 40 4 10 69 Classificado
9 Marilene Vivili de Oliveira Stoppa 01/07/1957 10 5 40 0 10 65 10 5 40 0 10 65 Classificada

10 Ana Mara Alves 05/04/1972 10 5 40 0 10 65 10 5 40 0 10 65 Classificada
11 Leonardo Eugenio Schmitt 14/05/1991 10 5 40 0 10 65 10 5 40 0 10 65 Classificado
12 Cristian Carlos Moreira 04/04/1982 10 5 40 0 10 65 10 5 40 0 10 65 Classificado
13 Renata Juliana de Oliveira 17/08/1984 10 5 40 0 10 65 10 5 40 0 10 65 Classificada
14 Lidia Mara da Silva 10 5 36 1 10 62 10 5 36 1 10 62 Classificada
15 Márcio Fernandes Santana Grijo 10 10 15 15 10 60 10 10 15 15 10 60 Classificado



VAGA MUZ-03 - Tutoria a Distância em Curso Técnico em Informática (EaD) - IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho

Data e Hora da 
Solicitação Posição Nome Desempate

Pontuação Declarada Pontuação Aferida
Notas da Comissão do Processo Seletivo

T1 T2 E1 E2 E3 TOTAL T1 T2 E1 E2 E3 TOTAL
1 Alexandre de Cássio Rodrigues 23/11/1979 10 15 40 15 10 90 10 15 40 15 10 90 Classificado
2 Josiane Silva 06/05/1984 10 15 40 15 10 90 10 15 40 15 10 90 Classificada
3 Luciano Pereira da Silva 23/10/1985 10 15 40 15 10 90 10 15 40 15 10 90 Classificado
4 RAFAEL DA SILVA JUNIOR 12/08/1990 10 15 40 15 10 90 10 15 40 15 10 90 Classificado
5 FABIANO RODRIGUES DE CARVALHO 10 10 40 15 10 85 10 10 40 15 10 85 Classificado
6 João Ricardo Ferrer 12/10/1971 10 5 40 15 10 80 10 5 40 15 10 80 Classificado
7 Alessandra Bifaroni 15/09/1979 10 5 40 15 10 80 10 5 40 15 10 80 Classificada
8 Fábio Aparecido Venceslau 14/05/1988 10 5 40 15 10 80 10 5 40 15 10 80 Classificado
9 MARCOS CELSO RODRIGUES 10 5 40 10 10 75 10 5 40 10 10 75 Classificado

10 SANDRO VIGATO 10/03/1970 10 5 40 5 10 70 10 5 40 5 10 70 Classificado
11 Cintia Ramalho Caetano da Silva 09/10/1982 10 10 40 15 10 85 10 10 40 0 10 70 Classificada
12 Anderson Ferreira Leite 10 5 40 4 10 69 10 5 40 4 10 69 Classificado
13 Juliana Scarpa de Castro 10 5 40 1 10 66 10 5 40 1 10 66 Classificada
14 Patricia Barbosa Messora 24/10/1973 10 5 40 0 10 65 10 5 40 0 10 65 Classificada
15 JOSIANE DA SILVA ALVES 24/08/1987 10 5 40 0 10 65 10 5 40 0 10 65 Classificada


